
Contacto

Teléfono +34 971774305
Fax +34 971774310
Correo Electrónico licitacions@emaya.es

Dirección Postal

Camino de los Reyes 400, Edificio Central de Son
Pacs
(07010) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2014_LASS_SU_0124 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024
a las 08:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de EMAYA, Empresa Municipal d'Aigües i Clavegueram, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emaya.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lY1%2FYztOcx4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio y reparaciones y revisiones de los elevadores del taller.

Servicio y reparaciones y revisiones de los elevadores del taller.Descripción 
Valor estimado del contrato 9.979,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.031,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.158,11 EUR.

Clasificación CPV
50530000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria.
45259000 - Reparación y mantenimiento de instalaciones.
45315500 - Instalaciones de media tensión.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.emaya.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lY1%2FYztOcx4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico licitacions@emaya.es

Dirección Postal

Cami dels Reis 400
(07010) Palma de Mallorca España

Precio de la oferta más baja 4.111,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.158,11 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FUXERMAN 2015 SL
NIF ****9871*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ASEGRA 24
(07011) PALMA DE MALLORCA España

Contacto

Teléfono +34 971726226
Correo Electrónico fifo@fuxerman.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.158,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.031,32 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 05/07/2024
Plazo de Formalización Del 10/07/2024

Observaciones: Fecha totalmente orientativa

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

EMAYA S.A.

Proceso de Licitación

SIMPLIFICADO ABREVIADO (art. 159.6 LCSP)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b4e4cc7-939d-4e3f-aec5-c2aacc0bdb1e


Hasta el 10/04/2024 a las 23:59
Observaciones: 10 días hábiles desde el día siguiente a la publicación del anuncio de la licitación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Po=PM*(PBL-O) / (PBL-Oe) Si O = PBL  Po = 0Expresión de evaluación 

Reducción del plazo máximo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=45rAWFMrvJAXhk1 FZxEyvw%3D%3D

ID 0000013741495 |  2024-000756578 | mié, 10 jul 2024 08:37:43:804 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32455265155382596640090761048874092426 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=45rAWFMrvJAXhk1FZxEyvw%3D%3D

